[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЛИМАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от «28» декабря 2020 г. № 32
                  с. Залиман

О Реестре муниципального имущества

Залиманского  сельского  поселения

Богучарского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 "Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества", постановлением Администрации Богучарского муниципального района от 08.04.2020 № 182 «О предоставлении земельных участков в  постоянное (бессрочное) пользование администрации Залиманского сельского поселения» в связи  с оформлением в собственность  земельных участков, Совет народных депутатов Залиманского  сельского поселения   решил:
1. Утвердить  Реестр муниципального недвижимого имущества  Залиманского сельского поселения Богучарского  муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Залиманского сельского поселения С.А.Лунева.
Глава  Залиманского сельского поселения                                                С.А.Лунев
Приложение
к решению Совета народных депутатов
Залиманского  сельского поселения

от  28.12. 2020  № 32
Реестр муниципального недвижимого имущества  Залиманского сельского поселения
Богучарского  муниципального района
	Наименование недвижимого имущества

	Адрес (местоположение) недвижимого имущества

	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества

	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества

руб
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	Сведения об устано-вленных в отноше-нии муниципального недвижимого имуще-ства ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	Обелиск павшим воинам

	с. Залиман ул. Малаховского,

51 «Б»
	Нет

	Нет

	Балансовая стоимость – 14280 рублей,  начисленная амортизация – 14280 рублей
	Не определена

-
	1968

-
	-
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Нежилое здание

	с. Грушовое ул. Центральная,

3 «а»

	36-36-04/013/2006-159

	318,3

	Балансовая стоимость – 871745 рублей,  начисленная амортизация – 871745 рублей
	2536376-73

	17.10.
2006г

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640067

от 17.10.2006г
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Нежилое здание

	х. Галиевка ул. 1 Мая, 11

	36-36-04/013/2006-157

	188,3

	Балансовая стоимость – 226024 рублей,  начисленная амортизация – 226024 рублей
	190288-45

	17.10.
2006г

\
	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640063

от 17.10.2006г
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок

	с. Залиман ул. Малаховского, 15

	36:03:07 00 005:0048

	355,кв.м
.
	Балансовая стоимость – 0 рублей,  начисленная амортизация – 0рублей

	Кадастровая стоимость земельного участка – 384053,20

	17.10.
2006г

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640062

от 17.10.2006г

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок

	с. Залиман ул. Малаховского,

51 «Б»

	36:03:0700 008:0003

	1486 кв.м.

	Балансовая стоимость – 0 рублей,  начисленная амортизация – 0рублей
	Кадастровая стоимость земельного участка -
1607614,24
	17.10.
2006г

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640066

от 17.10.2006г
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок

	с. Грушовое ул. Центральная,
3 «А»
	36:03:09 00 006:0024

	999 кв.м
.

	Балансовая стоимость – 0 рублей,  начисленная амортизация – 0рублей

	Кадастровая стоимость земельного участка – 539649,81 рублей
	17.10.
2006г

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640068

от 17.10.2006г

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок

	х. Галиевка ул. 1 Мая, 11

	36:03:08 00 003:0041

	747 кв.м.

	Балансовая стоимость – 0 рублей,  начисленная амортизация – 0рублей

	Кадастровая стоимость земельного участка – 652676,31 рублей

	17.10.
2006г

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640064

от 17.10.2006г

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Участок водопровода

	х. Галиевка ул. 1 Мая, Донская, Молодежная. Школьная, Нагорная,

1970 г

	2859 м

	Балансовая стоимость – 321 000 руб.,  начисленная амортизация – 321000 рублей
	Не определена

	13.02.2017

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Участок водопровода

	х. Галиевка ул. Школьная, 24,

1970 г

	125 м

	Балансовая стоимость – 12819,23  руб.,  начисленная амортизация –12819,23рублей
	Не определена

	13.02.2017

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Скважина  № 3/67002    (лит Г)  и водонапорная башня №2 (лит Г)

	х. Галиевка ул. Школьная, 24 а

	Балансовая стоимость – 271028 руб.,  начисленная амортизация –271028  рублей

	Не определена

	13.02.2017

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок

	с. Залиман ул. Малаховского, 221

	36:03:07 00 015:44

	10000 кв.м.

	Балансовая стоимость –
0 руб.,  начисленная амортизация – 0 рублей
	17 275 000
,00

	2018

	Номер и дата гос. Регистрации 36: 03:0700015:44-36/073/2018-3

от 27.09.2018
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Гидротехническое сооружение (Дамба)

	Воронежская область, Богучарский район,250 м на северо-восток от балки Яровая, 160 ми на северо-запад от яра Барьевка, ы северном направлении от с. Залиман
	36:03:00 00 000:2521

	27351 кв.м

	Балансовая стоимость – не определена .,  начисленная амортизация – 0 рублей

	Не определена

	2017

	Номер и дата гос. Регистрации 36: 03:0000000:2521-36/004/2018-1

от 26.07.2018

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок

	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:52 00 015:195

	1906 кв.м

	Балансовая стоимость – не определена .,  начисленная амортизация – 0 рублей
	1164546,96

	2017

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:52 00 015:195-36/073/2018-3

от 09.11.2018
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Нежилое здание

	с. Залиман ул. Малаховского, 15

	36-36-04/013/2006-163

	151,7

	Балансовая стоимость – 579177 рублей,  начисленная амортизация – 579177 рублей

	610386-19

	17.10.2006

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640061

от 17.10.2006г

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Нежилое здание

\

\
	с. Залиман ул. Малаховского,

51 «Б»

	36-36-04/013/2006-161

	477,5

	Балансовая стоимость – 1140592 рублей,  начисленная амортизация – 1140592 рублей

	1887261-45

	17.10.2006

	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АБ 640065

от 17.10.2006г

	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	нет

	Земельный участок (действующее кладбище)

	Воронежская область, Богучарский район, х. Галиевка, ул. Охотничья, 28В
	36:03:0800006:119

	7760 кв.м

	Балансовая стоимость – 2851722,4  рублей

	2851722,4

	03.06.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:08 00 006:119-36/073/2020-1

от 03.06.2020
	Администрация Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Земельный участок (действующее
кладбище)

	Воронежская область, Богучарский район, с. Грушовое, ул. Кольцевая, 5а
	36:03:0900007:33

	9068 кв.м

	Балансовая стоимость – 2060249,6   рублей

	2060249,6

	02.06.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:09 00 007:33-36/073/2020-1

от 02.06.2020

	Администрация Залиманского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения

	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:0000000:2924

	113100 кв.м

	Балансовая стоимость – 412815,0 рублей

	412815,0

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:00 00 000:2924-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения

	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:0000000:2921

	66433 кв.м

	Балансовая стоимость 242480,45 рублей

	242480,45

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:00 00 000:2921-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения

	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:5300009:307

	33906 кв.м

	Балансовая стоимость – 123756,9 рублей

	123756,9

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:53 00 009:307-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области

	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения

	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:5300009:306

	25741 кв.м

	Балансовая стоимость – 93954,65 рублей

	93954,65

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:53 00 009:306-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения
	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:5300010:307

	30180 кв.м

	Балансовая стоимость – 110157,0 рублей
	110157,0

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:53 00 010:307-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения
	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:5300009:308

	92126 кв.м

	Балансовая стоимость – 336259,9 рублей

	336259,9

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:53 00 009:308-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Земельный участок сельскохозяйственного назначения назначения
	Воронежская область, Богучарский район

	36:03:5300010:312

	16814 кв.м

	Балансовая стоимость – 61371,1 рублей

	61371,1

	13.03.2020

	Номер и дата гос. Регистрации 36:03:53 00 010:312-36/073/2020-1

от 13.03.2020
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	Нет

	Земельный участок
(автодорога)
	Воронежская область, Богучарский район, с. Залиман, въезд в военный городок от автодо-роги «Дон-Богучар-Петропавловка» до светофора
	36:03:5300009:300
	3341+/-20
	Балансовая стоимость – 9622,08 рублей

	9622,08
	20.02.2020 г.
	Номер и дата гос. регистрации

36:03:5300009:300-36/073/2020-1
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	нет

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

Залиманского  сельского поселения

от  28.12. 2020  № 32
Реестр муниципального движимого имущества Залиманского  сельского поселения
Богучарского муниципального района
	Наименование движимого имущества

	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)

	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество

	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	В отношении акций акционерных обществ
	В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

	Наименовании акционерного общества-эмитента, его основной государственный регистрационный номер

	Количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах
	Номинальная стоимости акций

	Наименование хозяйственного общества, товарищества, его основной государственный регистрационный номер

	Размер уставного капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах

	ВАЗ-21213
	Балансовая стоимость – 73358,00 рублей,  начисленная амортизация – 73358,00 рублей
	09.06.2001г
	Паспорт транспортного средства 36 ЕХ 901393
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	нет
	-
	-
	-
	-

	ТаГАЗ FJR (Road Partner)
	Балансовая стоимость – 479900,00 рублей,  начисленная амортизация– 479900,00 рублей
	15.09.2009г
	Паспорт транспортного средства 61 МУ 287021
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	нет
	-
	-
	-
	-

	Мотоблок МБ-2С-7,0 «НЕВА» Субару с навесным оборудованием
	Балансовая стоимость – 81921,00 рублей,  начисленная амортизация по состоянию на 01.01.2016г – 81921-00 рублей
	11.10.2011г
	Договор № 24 от 11.10.2011г
	Залиманское сельское поселение Богучарского муниципального района Воронежской области
	нет
	-
	-
	-
	-

Приложение 3

к решению Совета народных депутатов

Залиманского  сельского поселения

от  28.12. 2020  № 32
Реестр  муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)

	полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица

	адрес (местонахождение)

	основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации

	реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)

	размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)

	размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)

	данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-